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Na początku lipca bieżącego roku decyzją Rektora Gdań-
skiego Uniwersytetu Medycznego został powołany Komitet 
Sterujący ds. Projektów. To nowe ciało decyzyjne, w skład 
którego wchodzą przedstawiciele władz Uczelni – prorektor 
ds. kształcenia i rozwoju, prorektor ds. nauki, kanclerz oraz 
kwestor. Głównym zadaniem Komitetu jest zarządzanie 
kluczowymi procesami związanymi z projektami realizowa-
nymi w GUMed (mówi się tutaj o działaniach, na które środ-
ki finansowe zostały przekazane z zewnętrznego źródła 
wsparcia, np. programu czy funduszu). 

Wzorem innych instytucji nauki i szkolnictwa wyższego, 
GUMed stara się unowocześnić i uporządkować procesy oraz 
stworzyć elastyczne struktury administracyjne, których funk-
cjonowanie będzie wspierało naszych naukowców w dobie 
wielkich możliwości oferowanych przez fundusze publiczne 
przeznaczone na realizację projektów badawczych, rozwo-
jowych i innowacyjnych na uczelniach. Powołanie Komitetu 
Sterującego ds. Projektów jest kolejnym, po utworzeniu 
Biura Projektów, krokiem mającym na celu unowocześnienie 
obsługi procesów projektowych.

Jednym z pierwszych usprawnień w sferze zarządzania 
procesami jest nowa procedura inicjowania projektów ukie-
runkowana na polepszenie komunikacji między pomysło-
dawcami projektów a administracją i władzami Uczelni. Od 
lipca bieżącego roku każda osoba, która chce realizować 
projekt może złożyć swoją koncepcję do Biura Projektów 
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w celu konsultacji i uzyskać pomoc w znalezieniu odpowied-
niego instrumentu finansowego mogącego wesprzeć jej 
realizację. Kartę Koncepcji Projektu – uniwersalny formularz 
opisujący pomysł na projekt składają także osoby mające 
pomysł na instrument finansowy, tak aby władze oraz ob-
sługa administracyjna posiadały niezbędne informacje po-
zwalające na późniejszą sprawną realizację projektu w struk-
turze Uczelni oraz miały możliwość zabezpieczenia stosow-
nych środków finansowych (wkładu własnego). Nad każdą 
koncepcją, przed jej złożeniem w zewnętrznym konkursie 
na dofinansowanie, pochyla się także Komitet Sterujący ds. 
Projektów. Oprócz roli w finalnym zaaprobowaniu pomysłu 
projektowego, Komitet zbiera jednocześnie informacje na 
temat zapotrzebowania i kierunków merytorycznych w sfe-
rze nauki i dydaktyki, dzięki czemu przesłane Koncepcje 
przyczyniają się do profilowania strategicznego rozwoju 
Uczelni. W ten sposób żaden dobry pomysł nie zostanie 
przeoczony i otrzyma odpowiednie wsparcie techniczne, 
a dzięki Komitetowi Sterującemu zapoznają się z nimi naj-
ważniejsze osoby decyzyjne.

Wzór Karty Koncepcji Projektu znajduje się na podstronie 
Biura Projektów w extranecie. Osoby mające pomysły na 
projekt mogą przesyłać wypełnioną kartę na adres biuro-
projektow@gumed.edu.pl.

Mateusz Kirjak, Biuro Projektów

Stypendium dla pracownika Uczelni
Dr hab. Maciej Piskunowicz, adiunkt w Zakładzie Radiologii 

został laureatem Fundacji Kościuszkowskiej. Uzyskał finansowanie 
pobytu badawczego w Zakładzie Radiologii Children Hospital of 
Philadelphia (CHOP), który jest jednym z największych w kraju 
i zatrudnia około 350 pracowników. Każdego roku wykonywanych 
jest przeszło ćwierć miliona badań. Wyposażenie stanowią:  
3 skanery CT, w tym PET CT, 4 skanery SPECT CT, 12 skanerów MR, 
w tym PET MR, 23 aparaty fluoroskopowe, 39 systemów radiogra-

ficznych, 36 aparatów ultrasonograficznych i 3 gabinety radiologii 
zabiegowej.

Fundacja Kościuszkowska jest jedną z najstarszych organizacji 
polonijnych, która od 1925  r. promuje naukową i kulturalną wy-
mianę pomiędzy Stanami Zjednoczonymi a Polską. Wśród laureatów 
Fundacji znajdują się m.in.: Magdalena Abakanowicz, Leszek 
Balcerowicz, Norman Davis, Feliks Falk, Franciszek Starowieyski, 
Julian Kulski, Wiktor Osiatyński oraz Juliusz Machulski. ■
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